
 

1      

SMLOUVA 

o zajištění dodávek stravy 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. Účastníci smlouvy 

Zhotovitel:  Bohumínská městská nemocnice, a.s. 

Zastoupený:  panem Ing. Kamilem Mašíkem, předsedou představenstva a  

   paní Ing. Yvonou Placzkovou, místopředsedou představenstva 

se sídlem:  Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín 

IČ:   268 34 022 

DIČ:   CZ26834022 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  1728989389/0800 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B 2788 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

a 

 

Objednatel:  Centrum sociálních služeb Bohumín, příspěvková organizace 

Zastoupený:  paní Bc. Annou Oršulíkovou, ředitelkou  

se sídlem:  Slezská 164, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín  

IČ:   488 06 145 

DIČ:   CZ48806145 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  1724661319/0800 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. Pr 63 

(dále jen „Objednatel“) 

 

Obě smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a níže uvedeného dne, 

měsíce a roku uzavírají následující smlouvu:  

 

II. Předmět plnění 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dodávat Objednateli stravu, a to v rozsahu a za podmínek 

sjednaných touto smlouvou pro cca 58 klientů domova pro seniory na ul. Slezská 23 ve Starém 

Bohumíně a zaměstnance služby. Množství vydaných jídel se může měnit v závislosti na počtu 

objednávek.  

2. Předmětem závazku dle předchozího odstavce 1 této smlouvy je dodávka kompletních 

stravovacích služeb spočívající ve výrobě stravy, dopravě do prostor Objednatele v hygienicky 

schváleném skříňovém dopravním prostředku, vyložení a předání zástupci Objednatele, naložení a 

odvoz tabletů, gastronádob a jídlonosičů tak, aby byl zajištěn plynulý a bezpečný provoz zařízení. 

3. Výdej kompletního sortimentu jídel zahrnuje dodávku jídla včetně zajištění mytí a odvozu tabletů, 

gastronádob a jídlonosičů, ve kterých bude dodávaná strava Objednateli distribuována.  

4. Zhotovená jídla Zhotovitel dopraví Objednateli ve vlastních tabletech, gastronádobách a 

jídlonosičích. Využívání a mytí tabletů, gastronádob a jídlonosičů je zahrnuto v ceně dodávky jídel.  

5. Pro účely této smlouvy se jídlem rozumí strava určená k vydání strávníkovi (klient domova pro 

seniory) v konkrétním dni, skládající se z položek: snídaně, oběd, odpolední svačina a večeře a to 



 

2      

dle objednávky strávníků v příslušných dietách. Zaměstnancům sociální služby bude dle 

objednávky zajišťován každodenní oběd.  

6. Snídaní se rozumí denní dodání: 

- Teplého nápoje v podobě bílé kávy, případně kakaa v množství 300 ml/porce, 2 ks pečiva 

(chléb, rohlíky, housky) nebo sladkého pečiva, příp. 4 plátky veky.   

- Přílohy: másla (min. 20 g), pomazánky, např. rybí, tuňáková, vaječná, z taveného sýra, paštika, 

salám apod. (v rozsahu min. 60 g) nebo 2 ks vejce, míchaná vejce 2 ks nebo 1ks mléčný 

výrobek (viz příloha č. 1 - týdenní návrh jídelního lístku).  

- V případě dodání sladkého pečiva nebudou v daném dni poskytovány přílohy.  

Každá dodávaná porce bude na tabletovém systému tekutiny v termovarnicích, pokud se smluvní 

strany nedohodnou jinak.  Každá dodávaná porce bude pečlivě hygienicky balená, dle možností 

dodávaná jako kusovka.  

Obědem se rozumí denní dodání: 

- polévky 250 ml.  

- hlavního chodu, (teplá/zchlazená forma) 

dle výběru z 3 možností - maso v množství 1 ks nebo min. 100 g v syrovém stavu, (viz příloha 

č. 1 týdenní návrh jídelního lístku). 

− přílohy ve vařené formě: brambory 200g, bramborová kaše 250g, knedlíky 4plátky,   

            těstoviny 180g, rýže 200g, omáčky 250ml, šťávy k masu 150ml apod.  

příp. salátu/kompotu 120g 

        -   diabetické diety dle diabetických tabulek pro množství sacharidů 275g.  

Oběd bude dodáván na  tabletovém systému. 

 Svačinou se rozumí denní dodání:  

- Např. 1 ks ovoce, oplatka, mléčný výrobek, puding, 1 ks sladkého pečiva (viz příloha č. 1 

týdenní návrh jídelního lístku). 

Každá dodávaná porce bude pečlivě hygienicky balená, dle možností dodávaná jako kusovka.  

    Večeří se rozumí denní dodání:  

- Teplé formy jídla 2x týdně (úterý a čtvrtek) např. krupicová kaše, vločková kaše, těstoviny s 

tvarohem, lečo, brambory s podmáslím, bramborový guláš apod. V ostatních dnech v týdnu 

ve formě studené např. 80 g sýr nebo salám, 1 ks paštika,  

1 porce salát, pomazánka nebo pěna, párky apod. včetně pečiva (viz příloha č. 1 

týdenní návrh jídelního lístku). 

Teplá forma večeře bude dodávána na tabletech a jídlonosičích, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. Každá porce studené večeře bude dodávaná pečlivě hygienicky balená, dle 

možností jako kusovka. 

Obědem pro zaměstnance služby se rozumí denní dodání:  

- polévky (300 ml) 

- hlavního chodu, (teplá/zchlazená  forma), dle výběru z 3 možností, maso v množství 1 ks nebo 

min. 100 g v syrovém stavu, (viz příloha č. 1 týdenní návrh jídelního lístku), 

- přílohy: brambory, knedlíky, těstoviny, rýže, omáčky apod., 

- příp. salátu/kompotu. 

Každá porce oběda bude dodávána v jídlonosičích.      

7. Při přípravě stravy musí být respektovány zásady racionální výživy, nutriční hodnoty a pestrost 

stravy, s přiměřenou časovou obměnou připravovaných druhů jídel (měkké maso, ryby bez kosti, 

kompoty bez pecek či jader, zeleninové saláty nakrájeny na malé kousky atd.). Zhotovitel se 

zavazuje dodávat pouze čerstvě uvařenou stravu, tedy nikoliv stravu ze zmrazených či zchlazených 



 

3      

hotových pokrmů. Zhotovitel je povinen, na výzvu Objednavatele, prokázat původ (a způsob 

výroby) stravy. 

8. Zhotovitel se zavazuje připravit pro klienty sociální služby Objednatele celodenní stravu v těchto 

dietách:  

a) Racionální 

b) Šetřící 

c) Diabetická šetřící  

d) Diabetická 

e) Vegetariánská   

Strava je dodávána v běžné úpravě, či mechanicky upravené (mletá, mixovaná), dle požadavků 

Objednatele. Zhotovitelem bude přidávána šťáva navíc pro mechanicky upravené porce mixováním 

(150ml na porci).   

Případně požadované další diety budou se Zhotovitelem předem projednány. Zhotovitel je 

oprávněn, v případě nedostatečných provozních podmínek, odmítnout další požadovanou formu 

dietního stravování.  

9. V případě individuálních dietních požadavků strávníků může být zajištěna po dohodě náhrada a 

změna stravy (např. vepřové maso za kuřecí, u bezmléčné stravy je možné dodávat místo sýrů 

salám, džem, paštiku apod.) Tyto výjimky si předem Objednatel dohodne se Zhotovitelem tak, aby 

objednávka byla doručena a odsouhlasena v souladu s  čl. VI. této smlouvy.  

10. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli také suroviny pro zajištění celodenního pitného 

režimu klientů sociální služby. Pitný režim bude dodáván objednateli pro celodenní použití:  

- 8 ks ovocný čaj 50 g,  

-    5 ks černý čaj 50 g, 

- 3,5 kg cukru.  

Přípravu nápojů si zajistí Objednatel z dodaných surovin samostatně.   

11. Zhotovitel se dále zavazuje dodávat týdně (vždy v pondělí) tyto suroviny:  

- 4 ks sirup v množství 0,7/l ,  

- 8 ks citronka o množství balení 340 g,  

- 1 dl smetany na osobu a den pro osoby se zvýšeným nutričním příjmem, dle doporučení NT. 

12. Zhotovitel se dále zavazuje dodávat denně 3,5 balení veky nebo jiného pečiva navíc.  

13. Zhotovitel se zavazuje zajistit Objednateli likvidaci a odvoz nezkonzumované stravy.  

 

 

                                                                III. Vznik, změna a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je 

 uzavřena na dobu neurčitou s účinností od 1. 1. 2017. 

2. Smlouva může být ukončena. 
 a) dohodou smluvních stran, 
 b) výpovědí kterékoliv smluvní strany bez udání důvodu. 

3.  Výpověď musí mít písemnou formu, počíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce 

bezprostředně následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 
 
 

 

  



 

4      

                                                    IV. Místo a čas plnění  

1. Místem plnění předmětu smlouvy je domov pro seniory na ul. Slezská 23 ve Starém Bohumíně. 

Strava bude Zhotovitelem předána Objednateli na jednotlivá patra, pokud nebude určeno jinak.   

2. Zhotovitel se zavazuje doručit každodenní dodávku jídel takto:  

• Snídaně v době od 07:30 hod - 08:00 hod. 

• Oběd v době od 11:30 hod - 12:00 hod. 

• Teplá večeře v době od 16:15 hod - 16:45 hod. 

V případě dodávky teplé večeře je svačina doručena spolu s obědem. V případě studené večeře je 

svačina doručena v době od 12:45 hod do 13:15 hod., přičemž je v této době doručena také 

studená večeře.  

 

                                                               V. Výše, splatnost a způsob platby 

1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude provádět dodávku jídel Objednateli dle objednávky 

učiněné ze sortimentu jídelního lístku sestaveného Zhotovitelem. Objednatel uhradí Zhotoviteli za 

každé skutečně vydané jídlo smluvní částku. Cena stravy bude účtována dle jednotkových cen 

uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. Pro účely této smlouvy se sjednává, že dnem uskutečnění 

zdanitelného plnění je poslední kalendářní den toho kterého měsíce. Zhotovitel bude dodávky 

stravy dle této smlouvy fakturovat do pěti (5) dnů po uplynutí předchozího kalendářního měsíce.  

Splatnost faktur je stanovena na 14 dní ode dne vystavení faktury.  

2. V případě, kdy faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve 

lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti tak začíná běžet znovu ve lhůtě 14 dní 

ode dne jejího opětovného vystavení.  

3. Smluvní ceny obsahují ocenění veškerých nákladů Zhotovitele nutných nebo souvisejících s 

řádným plněním předmětu smlouvy a zahrnují veškeré náklady na potraviny, mzdové náklady, 

provozní, dopravní náklady i veškeré poplatky apod.  

4. Cena stravy je nepřekročitelná.   

5. Smluvní strany sjednávají, že v případě prodlení Objednatele se zaplacením, je Zhotovitel oprávněn 

účtovat úroky z prodlení, dle platného právního předpisu. Objednatel je povinen úroky z prodlení 

uhradit na základě výzvy Zhotovitele ve lhůtě do 14 dnů ode dne odeslání výzvy na adresu 

objednatele shora uvedenou.  

 

VI. Práva a povinnosti Objednatele  

1. Na základě předloženého jídelního lístku je Objednatel povinen Zhotoviteli nahlásit počet jídel 

k odběru 14 dnů přede dnem uskutečnění dodávky stravy e-mailem na adresu Zhotovitele 

kubinska@nembo.cz a skutečný odběr potvrdit den předem do 13.00 hodin. Případné mimořádné 

změny objednávek jídla nahlásit nejpozději v den odběru do 6:00 hodin telefonicky na č. 596 096 

341(397) a potvrdit e-mailem.   

Přihlášky a odhlášky ve dnech pracovního klidu, o sobotách, nedělích a svátcích bude Objednatel 

oznamovat telefonicky na tel. č. 596 096 341(392) přímo na pracoviště provozu, nejpozději v den 

odběru do 6:00 hodin. V případě nedodržení uvedeného termínu, s ohledem na návrat z 

hospitalizace klienta, lze dle možností Zhotovitele a na základě dohody takové objednávce vyhovět 

a zajistit dodávku stravy tak, aby klient sociální služby měl stravu zajištěnu minimálně v náhradní 

formě. V tomto případě nelze garantovat dodání masa či jeho smluvené gramáže či dodávku teplé 

stravy.  

2. Objednávky nebo odhlášky doručené po uvedené hodině nebudou zpracovány.  

3. Objednatel je povinen odebrat objednaná a doručená zhotovená jídla.  

4. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli měsíčně každou objednanou a odebranou porci jídla. 



 

5      

5. Dovoz jídel a svoz prázdných tabletů, gastronádob a jídlonosičů zajišťuje na své náklady Zhotovitel.  

6. Objednatel je povinen zajistit si na vlastní náklady úklid použitého nádobí, na kterých dodanou 

stravu servíruje a konečnému spotřebiteli podává. 

7. Objednatel se zavazuje vrátit každý převzatý kus tabletu, jídlonosiče a gastronádoby, v případě 

prokázané ztráty na straně objednavatele se zavazuje uhradit cenu odpovídající ceně obvyklé 

daného obalu.   

8. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění předmětu smlouvy, případně zjištěné nedostatky 

oznámit neprodleně telefonicky nebo písemně Zhotoviteli.  

9. Objednatel je povinen provést oplach gastronádob a jídlonosičů, ve kterých byla strava doručena a 

umístit prázdné tablety, gastronádoby a jídlonosiče  u venkovního vstupu do nákladního výtahu 

objektu, pokud nebude určeno jinak. Po snídani do 9:00, po obědě do 13:00. Svoz použitého 

nádobí po večeřích studených i teplých se uskuteční následující den v 6:00 hodin.  

 

VII. Práva a povinnosti Zhotovitele  

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit poskytování předmětu smlouvy dnem 1. 1. 2017.  

2. Zhotovitel není oprávněn požadovat po Objednateli pořízení jakéhokoliv vybavení k zajištění 

předmětu této smlouvy.  

3. Zhotovitel zodpovídá za dodržení hygienických předpisů a platných norem v oblasti veřejného 

stravování. Je povinen zajistit epidemiologickou bezpečnost podávané stravy a dodržovat právní 

předpisy při nakládání s odpady.  

4. Zhotovitel je povinen mít zaveden systém HACCP v souladu se zákonem 258/2000 Sb., v platném 

znění a postupy uvedené v tomto předpise dodržovat. Zhotovitel je dále povinen provádět 

pravidelné kontroly a vést evidenci o kritických bodech.   

5. Zhotovitel je povinen vést předepsanou evidenci týkající se výdeje teplých a studených jídel a je 

povinen předat jídlo ve stanovené teplotě. Zhotovitel je povinen dodat průvodku včetně uvedené 

teploty ke každé zaslané stravě do zařízení. Objednatel má právo jídlo odmítnout v případě, že tato 

podmínka nebude splněna. 

6. Zhotovitel je dále povinen: 

- udržovat pořádek a čistotu ve všech prostorech, které užívá a ve všech ostatních prostorech a 

prostředcích, které použije pro přepravu stravy, 

- informovat Objednatele o všech změnách a překážkách, které by mohly způsobit závady při 

plnění předmětu smlouvy, a to ihned po takovém zjištění, 

- zajistit, aby jeho zaměstnanci dodržovali zákaz kouření a zákaz požívání alkoholu nebo jiných 

omamných látek v objektu, 

- vyřizovat ihned reklamace pokrmů nebo dodaného zboží, neprodleně odstranit příčiny 

oznámených nedostatků při přípravě nebo distribuci stravy, 

- zajistit pro plnění této smlouvy odborně způsobilý pracovní tým v dostatečném rozsahu. 

7. Pro vstup a vjezd do objektu je Zhotovitel povinen: 

 

a) předat seznam pracovníků včetně osobních údajů, kteří budou vstupovat nebo vjíždět do 

objektu. Seznam bude tvořit Příloha č. 3 Smlouvy, která bude aktualizována v případě 

personálních změn.  Zhotovitel bere na vědomí, že pracovníci, kteří nebudou uvedeni v tomto 

seznamu, nebudou muset být do objektu vpuštěni, 

 

b) využívat pouze bezúhonné pracovníky, 

c) předat, před započetím služeb, odpovědnému zaměstnanci Objednatele, pro nutný vjezd 

vozidel do objektu (návoz a odvoz materiálů), seznam vozidel. Seznam musí obsahovat název 



 

6      

subjektu (firmu), typ vozidla, RZ.  

8. Pověření pracovníci Zhotovitele jsou oprávněni, při dodržování platných hygienických předpisů, a 

pokud tím nenaruší provoz, kontrolovat kvantitu a kvalitu vydávaných pokrmů před jejich výdejem 

a čistotu prostor poskytnutých Objednatelem.  

9. Zhotovitel se zavazuje předložit Objednateli jídelní lístek, a to nejméně 14 dní předem. Jídelní 

lístek bude sestaven a odsouhlasen nutričním terapeutem. Součástí jídelního lístku budou 

informace o alergenech. 

10. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat Objednateli bezdůvodně neodebranou stravu.  

11. V případě výpadků energií na straně Zhotovitele těchto služeb, v případě závažných poruch na 

zařízení nebo nedodání požadovaných surovin k přípravě stravy, je Zhotovitel oprávněn provést 

jednostranně změnu v jídelním lístku. O této skutečnosti bude Objednatele neprodleně 

informovat. 

12. V případě, že zhotovitel nebude moci z provozních důvodů uskutečnit dodávku stravy Objednateli, 

je povinen tuto službu zajistit subdodavatelsky. 

 

VIII. Sankce  

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu za prokazatelné a doložené nedodržení 

kvality nebo kvantity stravy, zejména s ohledem na dodržení stanovených teplot ve výši 500 Kč za 

každý jednotlivý případ porušení.  

2. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu v případě prodlení s dodávkou stravy ve 

výši 500 Kč za každou započatou hodinu prodlení. Sankce za prodlení dodávky stravy nebude 

uplatněna v případě mimořádných klimatických podmínek, souvisejících se sjízdností komunikace 

či havárii na komunikaci. Sankce rovněž nebude uplatněna v případě výpadku dodávky energie na 

straně Zhotovitele nebo při závažných poruchách na zařízení.  

3. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu v případě porušení článku VI. této 

smlouvy ve výši 500 Kč za každý jednotlivý případ porušení.  

4. Uplatnění kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuje Objednatele nebo Zhotovitele práva 

k uplatnění případné náhrady vzniklé škody způsobené porušením povinností, přičemž se částka 

smluvních pokut do výše náhrady škody nezapočítává.  

 

 

IX. Registr smluv 

(1) Smluvní strany prohlašují, že vyskytují-li se ve smlouvě osobní údaje, pak ve smyslu zákona č. 
101/2000 Sb.,  o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí se zpracováním 
osobních údajů v souvislosti s uzavřením  této smlouvy. Souhlas se zpracováním  osobních 
údajů udělují v souvislosti s jejich zveřejněním dle zákona č.  340/2015  Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), a to na dobu neurčitou. Smluvní strany prohlašují, že všechny údaje jsou  
přesné  a pravdivé  a jsou poskytovány dobrovolně. 

 

(2) Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015  Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel. 

 

 
 
 

 



 

7      

X. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami. 

2. Smlouva je vystavena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení.  

3. Bude-li některé ustanovení smlouvy prohlášeno za neplatné, není tím platnost smlouvy v jejích 

ostatních ustanoveních dotčena a neplatné ustanovení je považováno za vypuštěné. Pro tento 

případ se smluvní strany zavazují nahradit neplatné ustanovení platným, které bude původnímu 

ustanovení obsahem a účelem nejbližší.  

4. Nedílnou součástí smlouvy jsou Přílohy č. 1 týdenní návrh jídelního lístku a č. 2 cenová kalkulace. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dne 1. 1. 2017.  

 

 

V Bohumíně dne 20. prosince 2016 

 

 

 

Za Zhotovitele:                                                                                     Za Objednatele: 

       

Ing. Kamil Mašík, v.r.                                                                               Bc. Anna Oršulíková, v.r. 

předseda představenstva                                                                   ředitelka 

 

 

 

Ing. Yvona Placzková, v.r. 

místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Vzorový jídelníček 

Příloha č. 2 – Cenová kalkulace 

 


